РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

     16.03.2020г			         с. Толстихино			 № 2-122

О внесении дополнений в Решение Толстихинского сельского Совета депутатов от 31.05.2018 №2-59 «Об утверждении Правил благоустройства территории Толстихинского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября  2003  № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года №711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов», Законом Красноярского края от 23.05.2019 №7-2784 «О порядке определения границ прилегающих территорий в Красноярском крае», Уставом Толстихинского сельсовета, Толстихинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести дополнения в Правила благоустройства на территории МО Толстихинский сельсовет:
2.6.15. Дополнить частью 6, Правил благоустройства, следующего содержания:
«6. Обеспечение противопожарной безопасности в местах (на площадках) накопления золы.
Используются следующие основные понятия:
Площадки под контейнеры для сбора бытовых отходов должны соответствовать следующим санитарным нормам:
· свободный проезд к бакам для мусоровозов;
· контейнеры закрытого типа располагают на ровной асфальтовой или бетонной платформе с уклоном 0,02% в сторону подъезда для мусоровоза для легкого перемещения;
· забор закрывает контейнерную площадку для мусора с трёх сторон, высота забора составляет от 1 до 2,5 м;
· накопительные баки закрывают плотными крышками.
[bookmark: _GoBack]По СНиП 30-02-97 мусорные площадки могут быть оборудованы на расстоянии 20 (и более) и 100 (и менее) метров от участков. Контейнерные площадки для мусора находятся в 10 м от частного жилого дома. Устанавливают на определенном расстоянии от учреждений и мест общего пользования. Для больниц и других медицинских учреждений – 50 м, для торговых центров и рынков – 30 м, в парках – 50 м от основного места скопления людей, на пляжах – 1 большой накопитель мусора на 4000 кв.м.
· число контейнеров для многоквартирного дома рассчитывают исходя из площади, но не больше 5.
Не допускается размещение баков для отходов рядом с дорожками для пешеходов, дорогой для автотранспорта, клумбами, узкими проходами.
2. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить  на  главу Толстихинского сельсовета Е.Ю.Абрамову.
3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в общественно - политической газете Уярского района «Вперед» и размещению на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета stolstihino.bdu.su.

Председатель Совета депутатов				Глава сельсовета
Т.Ф. Апонасенко						Е.Ю. Абрамова